
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:28:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 080401  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  428 N°  568 N°  674 N°  855 N°  1346 N°  1335 

  08-04-2020 30-04-2020 29-05-2020 09-06-2020 13-09-2020 13-09-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    -5.132.664 976.293 -4.394.355  4.618.675 524.328 

      01  Libre                                                                            -5.132.664 976.293 -4.394.355  4.618.675 524.328 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             1.300.000     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -4.281.610  -3.757.919  4.618.675 524.328 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-228.603   -44.764   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           44.764   

      07  A Organismos Internacionales                                                        44.764   

            001  Organización Mundial de Aduanas                                                                                                                                                                                                                               44.764   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-622.451  -636.436    

      03  Vehículos                                                                        -32.319      

      04  Mobiliario y Otros                                                               -38.443  -39.151    

      05  Máquinas y Equipos                                                               -56.327  -64.091    

      06  Equipos Informáticos                                                             -8.226      

      07  Programas Informáticos                                                           -487.136  -533.194    

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            003  Dirección General de Concesiones de 

Obras Públicas                                                                                                                                                                                                         

      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0428_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0568_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0674_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0855_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1346_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1335_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:28:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 080401  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  428 N°  568 N°  674 N°  855 N°  1346 N°  1335 

  08-04-2020 30-04-2020 29-05-2020 09-06-2020 13-09-2020 13-09-2020 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              2.276.293     

      07  Deuda Flotante                                                                    2.276.293     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0428_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0568_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0674_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0855_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1346_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1335_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:28:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 080401  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1337 N°  1500 N°  2000 N°  2265   

  01-09-2020 02-10-2020 30-11-2020 21-12-2020   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                          -2.539.924 203.000   

      99  Otros                                                                              -2.539.924 203.000   

09 APORTE FISCAL                                                                     8.997.110     

      01  Libre                                                                             8.997.110     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -9.000 8.997.110 -2.792.942 -819.522   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  518.957    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

   1.022.522   

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                 1.022.522   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Organización Mundial de Aduanas                                                                                                                                                                                                                                  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         9.000      

      02  Proyectos                                                                        9.000      

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                          -265.939    

      02  Al Gobierno Central                                                                -265.939    

            003  Dirección General de Concesiones de 

Obras Públicas                                                                                                                                                                                                         

  -265.939    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1337_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1500_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2000_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2265_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:28:39 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 080401  PROGRAMA : SERVICIO NACIONAL DE ADUANAS                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)   

  N°  1337 N°  1500 N°  2000 N°  2265   

  01-09-2020 02-10-2020 30-11-2020 21-12-2020   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1337_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1500_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2000_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2265_TR.pdf

